2025 年度 第 3 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2025年 6月 10日（火） 16:06～16:30

場  所：3号館 4階ビジネスゲームルーム

出席委員：13名（定足数充足）

議  長：髙沢 修一（経営学研究科委員長）

議  案：

 １．2026 年度『大学院入学試験要項』および夜間指導担当者の選出について

議長の指名により専攻主任から、2026年度『大学院入学試験要項』および夜間指導担当者の

選出について提案があり、これが承認された。

２．大東文化大学大学院学則（別表 6／経営学研究科経営学専攻）の改正について

議長より、大東文化大学大学院学則（別表 6／経営学研究科経営学専攻）の改正について提案

があり、これが承認された。

３．その他

  特になし

報告承認事項：

１．2026 年度大学院案内の校正について

議長の指名により専攻主任から、大学院案内 2026の校正について報告があり、これが承認さ

れた。

２．その他

  特になし

報告事項：

１．2025 年度研究科委員長職務代行者について

議長より、2025年度研究科委員長職務代行者について報告があった。

２．2024年度大学院修了時アンケートの報告について

議長より、2024年度大学院修了時アンケートの報告について報告があった。

３．各研究科における 2025 年度ＦＤ研究会等の実施について

議長より、各研究科における 2025年度ＦＤ研究会等の実施について報告があった。

４．2025 年度大東文化大学授業料減免の実施について

議長より、2025年度大東文化大学授業料減免の実施について報告があった。

５．大学院定員未充足課題に関する入試広報対策について

議長より、大学院定員未充足課題に関する入試広報対策について報告があった。

６．DAITO VISION 2033 の見直しについて

議長より、DAITO VISION 2033 の見直しについて報告があった。

７．学費等の検討に関する規程改正について

議長より、学費等の検討に関する規程改正について報告があった。

８．出版物の購入に関する取扱い要領の改正について

議長より、出版物の購入に関する取扱い要領の改正について報告があった。

９．学科、専攻および東松山分野における予算委員会に関する規程の改正について

議長より、学科、専攻および東松山分野における予算委員会に関する規程の改正について報

告があった。

１０．大東文化大学大学院学則（別表 1／文学研究科日本文学専攻）の改正について

議長より、大東文化大学大学院学則（別表 1／文学研究科日本文学専攻）の改正について報告

があった。

１１．文学研究科博士課程前期課程・修士課程「教育課程編成・実施の方針」（カリキュラ

ム・ポリシー）の改正について

議長より、文学研究科博士課程前期課程・修士課程「教育課程編成・実施の方針」（カリキ

ュラム・ポリシー）の改正について報告があった。

１２．外部アセスメントテストについて

議長より、外部アセスメントテストについて、報告があった。

１３．学術研究活動助成について

議長の指名により専攻主任から、学術研究活動助成について報告があった。

１４．その他

特になし